

İSLAM TARİHİ VE İSLAMİ TÜRK EDEBİYATI

İslam tarihi ve medeniyetini bütün yönleri ile ele alan bu bölüm, kapsadığı ana bilim dalları ile İslam tarihinin yaklaşık on beş asırlık farklı dönemlerinin yanı sıra, tarih boyunca yaşanan siyasi, sosyal, kültürel ve sanatsal gelişmeleri kaynaklarıyla incelemeyi hedeflemektedir. Bu bölümün altında Osmanlı Türkçesi ve İslami Türk Edebiyatı ile Siyer-i Nebi ve İslam Tarihi adlı iki ana bilim dalı bulunmaktadır.

Osmanlı Türkçesi ve İslami Türk Edebiyatı Ana Bilim Dalı, Türklerin İslamiyet'i kabulüyle başlayan ve bu dinin tesirinde gelişen edebiyatı odak noktasına alır. Yaklaşık bin yıllık bir edebiyat geleneğinin işlendiği İslami Türk Edebiyatı derslerinde hem edebiyat hem de kültür tarihinde derin izler bırakmış eserler okutulur, bu sayede öğrenciler Türklerin İslamiyet'i algılama, anlatma ve yaşama pratiklerine dair bilgileri asıl kaynağından öğrenir.

Siyer-i Nebi ve İslam Tarihi Ana Bilim Dalı, İslam'ın doğuşundan bugüne kadar geçirdiği tarihi süreci konu edinmektedir. Bu çerçevede bütün yönleriyle Hz. Peygamberin hayatı, Hulefâ-i Raşidîn dönemi ve sonrasında kurulan Müslüman devletlerle Türk-İslam devletlerinin teşkilatları, kültür ve medeniyetleri araştırılmaktadır.



İstanbul Medeniyet Üniversitesi Kuzey Yerleşkesi

Ünalın Mah. Ünalın Sok. D-100 Karayolu Yanyol

34700 Üsküdar/İstanbul

Üniversite Santral: (0216) 280 33 33

Fakülte Sekreterliği Telefon: 0216 280 35 01

<https://islamiilimler.medeniyet.edu.tr/tr/>

islami.ilimler@medeniyet.edu.tr

<https://www.youtube.com/@istanbulmedeniyet>

<https://www.instagram.com/imuislamiilimler/>

<https://twitter.com/medeniyetislami>

<https://www.facebook.com/imuislamiilimler>

İSTANBUL MEDENİYET
ÜNİVERSİTESİ



İSLAMİ
İLİMLER
FAKÜLTESİ

Üniversite Medeniyet'tir

www.medeniyet.edu.tr

Fakültemiz on dört asırlık İslam geleneği birikimi ile insanlık tarihinin kültürel mirası hakkında bilgi sahibi olan, yanı sıra da bu asrın manevi ve kültürel meydan okumalarına karşı gelenekten beslenen ve bugünün idrakini yansıtan cevaplar sunabilme kudretinde olan yetkin bireylerin yetiştirildiği, akademik çalışmaları ve eğitim kalitesiyle ulusal ve uluslararası tanınırlığa sahip olan ve özgün çalışmalarla birlikte anılan bir İslami İlimler Fakültesi olmayı amaçlamaktadır. Fakültemizde Temel İslam Bilimleri, İslam Felsefesi ve Dinler Tarihi, İslam Tarihi ve İslami Türk Edebiyatı olmak üzere üç bölüm bulunmaktadır.

TEMEL İSLAM BİLİMLERİ

Temel İslam Bilimleri, İslam dininin temel kaynaklarının sonraki nesillere sağlıklı bir şekilde aktarılması, muhtevasının anlaşılması, düşünce ve toplumla ilgili sorunların bu kaynaklar ışığında yorumlanması hedefiyle İslam tarihinde ortaya çıkıp gelişen belli başlı ilim dallarını içerir. Temel İslam Bilimleri Bölümü bünyesinde yedi ana bilim dalı bulunmaktadır: Arap Dili ve Belagatı, Hadis, İslam Hukuku, Kalam ve İtikadi İslam Mezhepleri, Kıraat İlmî, Tasavvuf, Tefsir.

Arap Dili ve Belagatı Ana Bilim Dalı altında Arapçaya ait çeşitli disiplinler yer almakta, sarf ve nahivden başlayarak Arapçanın dil inceliklerini ve sanat yönünü inceleyen Belagat ilimlerine kadar çeşitli dersler okutulmaktadır. Hadis Ana Bilim Dalı hadis metinlerini klasik hadis metodolojisi ve yeni metodolojik veriler ışığında, tarihi süreci de dikkate alarak incelemekte ve hadislerin güncel yorumlarını yapma-



yı hedeflemektedir. İslam Hukuku Ana Bilim Dalı İslam dininin temel kaynakları ve zengin hukuki eserler ışığında öğrencilere, dini hükümlere ulaşmada izlenen kaide ve yöntemleri kavratmayı; ibadet, muamelat, Müslüman toplumların hukuk sistemleri hakkında bilgi vermeyi amaçlamaktadır.

Kalam ve İtikadi İslam Mezhepleri Ana Bilim Dalı'nın amacı Allah'ın varlığını, sıfatlarını, âlemi ve Allah ile âlem ilişkisini ilahi vahyin rehberliğinde anlamak ve temel kabullerini aklın evrensel ilkeleri üzerinden temellendirmek; İslam'ın ilk çağlarından günümüze kadar geçen süreçte Müslümanlar arasında yaygınlık kazanan inanç ekollerinin ortaya çıkış nedenlerini, etkilerini ve temel esaslarını araştırmaktır. Kıraat İlmî Ana Bilim Dalı bir taraftan öğrencilerin Kur'an okuma bilgi ve becerilerini geliştirirken diğer taraftan da kıraat farklılıkları, tecvid, mushaf imlasi, vakf-ibtidâ konularında oluşan ilmi birikimi aktarmak, bu birikim üzerinden de Kur'an'ın özgün tilavet, fonetik ve imlasiyi ortaya koymaya çalışmak hedefindedir. Tasavvuf Ana Bilim Dalı, tasavvufi akımlara dair mevcut birikimi güncel akademik yönelimler ve yöntemlere göre incelemeyi esas almaktadır. Tefsir Ana Bilim Dalı, Kur'an-ı Kerim'i doğru anlama ve yorumlamayı merkeze alan; yorum bilimin ilkeleri ve tefsir edebiyatı ışığında, ilahi mesajı incelemeyi hedefleyen bir ana bilim dalıdır.

İSLAM FELSEFESİ VE DİNLER TARİHİ

İslam Felsefesi ve Dinler Tarihi bölümü, bünyesindeki çeşitli disiplinlerle, insanlığın tarih boyunca yaşadığı dini tecrübeleri göz önüne alarak, din olgusuna farklı bakış açıları sunmayı ve genç muhataplarına bu alanda yetkinlik kazandırmayı hedeflemektedir. Temel amaçlarından biri günümüz insanına sağlıklı ve doğru bir din tasavvurunun kazandırılması olan bölümümüz, İslam Felsefesi, Dinler Tarihi ve Mantık olmak üzere 3 ana bilim dalını bünyesinde barındırmaktadır.

İslam Felsefesi, özel olarak İslam tarihinde gelişen düşünce hareketlerini, şahsiyetleri, sistemleşen felsefi ekolleri ve İslam düşüncesinin tarihi evrelerini araştıran bir ilim dalıdır. Üniversitemizde bu ana bilim dalı İslam felsefesine ilaveten, din psikolojisi, din felsefesi, din eğitimi, din sosyolojisi, felsefe tarihi gibi disiplinleri içeren bir ana bilim dalı olarak yapılandırılmıştır. Bu yapıyla din olgusunu, İslam düşüncesinin kadim düşünce sistemleri ile ilişkilerini ve bu sistemlere katkılarını incelemekte, bu alanlarda yetkin insan gücünün yetişmesine katkı sunmaktadır.

Dinler Tarihi Ana Bilim Dalı ise insanlık tarihinin başlangıcından günümüze kadar var olan tüm dinleri konu edinmektedir. Farklı din ve kültürlerin tanınmasının giderek büyük önem kazandığı günümüz dünyasında dinler tarihi, tarihsel gelişim süreçleri, inanç yapıları, pratik uygulamaları ve ahlâkî yönleriyle dinleri mukayeseli ve fenomenolojik bakış açılarıyla inceleyen yeni bir bilim dalıdır.

Mantık Ana Bilim Dalı, düşünceyi doğru ifade etmenin ilke ve yöntemlerini inceleme konusu yapmaktadır. Bilimsel araştırmaların ve teknolojik icatların hız kazandığı günümüzde bireysel ve toplumsal açıdan doğru düşünme yöntemlerinin bilinmesine olan ihtiyaç artmıştır. Mantık ilmi, bu ihtiyacı karşılamak üzere öğrencilere bilimsel düşünce ve sorgulama yolunu göstermeyi, doğru ve güvenilir bilgiye ulaşma metodunu öğretmeyi hedeflemektedir.